２００４年８月９日
各 位

サンエックス株式会社
イオンクレジットサービス株式会社

－人気キャラクター「たれぱんだ」「こげぱん」「リラックマ」が カードデザインに－

サンエックスカードの発行について

 サンエックス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：千田 昌男）（以下、サンエックス）

とイオンクレジットサービス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：森 美樹

以下、当社）は、８月より人気キャラクター「たれぱんだ」「こげぱん」「リラックマ」をカード

フェイスにデザインした「サンエックスカード」を発行いたしますので、お知らせいたします。

現在、サンエックスでは「たれぱんだ」をはじめとするオリジナルキャラクターの文具、雑貨を

キディランドをはじめとする全国２００店舗以上のパートナーショップや、インターネット上の

「サンエックスネットショップ」（http://mall.emix.jp/san-x/）で販売しており、同ネットショップの

登録会員は、２０代女性を中心に２０,０００人を超える規模となっております。この中心顧客である

２０代のお客さまのさらなる開拓と囲い込みを図りたいとの両社の思いが一致し、この度

「サンエックスカード」を発行することとなりました。

「サンエックスカード」のカードフェイスには、サンエックスのオリジナルキャラクターの中でも、

特に２０代の女性に人気の「たれぱんだ」「こげぱん」「リラックマ」の３種類をご用意し、お客さまに

お好きなカードをお選びいただけるようになっております。会員募集につきましては、サンエックス

カードの申込サイト（http://www.san-xcard.jp）やパートナーショップでの募集展開に加え、新規ご入

会先着３,０００名様にオリジナルバスタオルのプレゼントや、カード入会３ヵ月以内に３万円のご利用

で３,０００円のギフト券をプレゼントするなどのキャンペーンを行い、初年度１万人の会員獲得を目指

してまいります。

記

1．サンエックスカードの概要

      たれぱんだバージョン     こげぱんバージョン    リラックマバージョン

（１）入会金､年会費   無料

（２）カード種別    サンエックスカードVISA

  （３）会員特典         ・サンエックスネットショップで常時５％割引（請求値引き）
              ・新商品の情報を請求書に同封
              ・ご利用金額に応じて商品券によるご返金や、素敵な商品と交換ができる

「ときめきポイント」の提供
              ・カードで購入した商品を購入日から 180 日間、最大 50 万円まで
               補償するショッピングセーフティ保険

２．各社の概要

 （１）サンエックス株式会社

    本社     東京都千代田区神田多田町２－４－２ チダビル
    設立     １９４１年１０月
    資本金    ７，５００万円
    代表者    代表取締役社長 千田 昌男

 （２）イオンクレジットサービス株式会社

    本社     東京都千代田区神田美土代町１番地
    設立     １９８１年６月
    資本金    １５４億６６百万円
    代表者    代表取締役社長 森 美樹

以上

報道関係からのお問い合わせ

  イオンクレジットサービス株式会社
広報課 深山、宮崎   電話 ０３－５２８１－２０２７